
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Junho de 2024.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES 
comunica que, em despacho proferido no Processo 
Administrativo Nº 4128/2024 o Sr. WELLINGTON 
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de 
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da 
licitação objetivando a contratação da empresa 
GÊNESIS CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA 
LTDA, visando a realização da inscrição dos 
Vereadores CARLOS ALMEIDA FILHO, EDIMAR 
VITORAZZI, JOHNATAN DEPOLLO, MANOEL MESSIAS 
CALIMAN, URBANO EMÍLIO SANTOS DÁVILA 
e WELLINGTON VIZENTINI, no 583º Curso de 
Capacitação, sob o tema “REGRAS PARA A FIXAÇÃO 
DOS SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS PARA 
A LEGISLATURA 2025/2028 E ORIENTAÇÕES DE 
CONTROLE EXTERNO”, que acontecerá em Brasília/
DF, nos dias 25 a 28 de junho de 2024, no valor global 
de R$ 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta 
reais), relativo ao custo de 06 (seis) inscrições, 
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria 
Geral, consubstanciado na Lei nº 14.133/2021, 
art. 74, constante do Processo Administrativo Nº 
4128/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0017

Linhares - ES, 11 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1337729

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°016/2024

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:
01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de MANUTENÇÃO DE 
EXTINTORES para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde, Unidade Mista de Internação e as Unidade do 
município de Mucurici/ES.
c) Empresa Vencedora: GABRIEL LITTIG LOPES 
inscrita sob CNPJ n° 31.332.842/0001-74
d) Valor Total da despesa: GABRIEL LITTIG 
LOPES no valor de R$3.565,00 (três mil quinhentos 
e sessenta e cinco reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CidadES Contratações n° 
2024.049E0500001.09.0020
Mucurici/ES, 05 de junho de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1337570

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024/FMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: AUTO DIESEL SÃO CRISTOVÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 25.895.533/0001-00
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios originais 
de primeira linha para manutenção dos veículos leves 
e pesados da frota do Fundo Municipal de Saúde de 
Mucurici/FMS.
Valor Estimado R$: 70.000,00 (Setenta mil reais).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2023/
FMS.
ID CidadES TCE/ES: 2023.049E0500001.02.0002
Mucurici-ES, 03 de junho de 2024

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1338057

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

AVISO DE DISPENSA
DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 007/2024
PROCESSO Nº 596906/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2024.052E0500001.09.0008

Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 18/06/2024
Horário máximo de recebimento da proposta: 
08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário 
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de 
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias 
úteis, no horário de 07h00min às 13h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 11/06/2024

JOICE JUCELIA FAVERO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Protocolo 1338220

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 001/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 
27/06/2024 às 09h00min, através da plataforma 
ComprasGov - UASG: 930550, endereço 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-11T21:47:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




